
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

 

PROCESSO: 01250.024404/2019-28

TED n.º 002/2019 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada firmado entre a Secretaria Execu�va, do
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC - CNPJ 03.132.745/0001-00, UG:
240.101 – Gestão: 00001 e o Conselho Nacional de Desenvolvimento Cien�fico e Tecnológico - CNPq –
CNPJ: 33.654.831/0001-36 UG: 364.102 – Gestão: 36201.

OBJETO: Apoio à Chamada Pública MCTIC/ CNPq nº ___/ 2019 - Feiras e Mostras
Cien�ficas 2019, conforme Plano de Trabalho SEI 4336760 e Termo de Referência SEI 4336751.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Valor do projeto: R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais), da
Funcional Programá�ca: 19.571.2021.6702 PTRES 090619, Natureza de Despesa: 33.90.20, Fonte 0178.

VIGÊNCIA:  30 de junho de 2019 a 30 de junho de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de JULHO de 2019.

ASSINAM: Presidente do Conselho Nacional de Desenvolvimento Cien�fico e Tecnológico -
CNPq, João Luiz Filgueiras de Azevedo, CPF 620.961.417-53, e o Secretário Execu�vo Adjunto Carlos
Alberto Flora Bap�stucci.

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Ta�ana de Pino Alburquerque Maranhão, Analista em
Ciência e Tecnologia, em 08/07/2019, às 11:40 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mc�c.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 4342753 e o código CRC 6C74BFB0.

Referência: Processo nº 01250.024404/2019-28 SEI nº 4342753

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

